2

                                                                        [image: image1.png]

                                     ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е
от _____________                                                                                  № _______
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов город​ского поселения Новоаганск от 30.07.2015 № 105 «Об утверждении Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществле​ния бюджетного процесса в город​ском поселении Новоаганск»
В соответствии с Федеральными законами от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения:

Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения от 30.07.2015 № 105 «Об утверждении Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Новоаганск» следующие изменения:
1.1. абзацы 2,3 пункта 2, раздела 3 признать утратившими силу;
1.2. пункт 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения;
прогнозе социально-экономического развития поселения;
прогнозе основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) поселения.».

1.3. пункт 5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

« 5. Одновременно с проектом решения о бюджете городского поселения в Совет поселения представляются:
предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения за текущий финансовый год;
пояснительная записка к проекту бюджета городского поселения;

оценка ожидаемого исполнения бюджета городского поселения на текущий финансовый год;

   прогноз потерь бюджета городского поселения от предоставления налоговых льгот;

   реестр источников доходов бюджета городского поселения.
   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), возникающим при составлении и исполнении бюджета городского поселения Новоаганск, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, за исключением подпункта 1.2. настоящего решения, действие которого вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам Совета депутатов (О.В. Максимкина).

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                               В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль